
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Jornada de Salud y Ambiente organizada por el Programa de Calidad de Vida y
Ambiente-EX-2024-0107927
2- -UNC-ME#CNM

 
Visto:

La Jornada de Salud y Ambiente organizada por el Programa de Calidad de Vida y Ambiente del Colegio Nacional de
Monserrat instituido por RDIR 207/2023, realizada el 8 de octubre de 2024 en el Salón de Actos del Colegio.

Considerando:

Que la presente actividad significó el cierre de ciclo del Programa de Calidad de Vida y Ambiente.

Que los expositores de dicha jornada pertenecen a instituciones de la ciudad de Córdoba que han trabajado y colaborado con
el programa durante el presente ciclo y en oportunidades anteriores y a distintos espacios del Colegio.

Que la jornada estuvo dirigida a estudiantes, docentes, nodocentes y familias del Colegio.

Que es necesario reconocer la participación de expositores integrantes del Vacunatorio del Hospital de Clínicas por sus
aportes  a la Prevención de Poliomielitis y Dengue.

Por ello,

                                      EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Artículo 1°: Convalidar todas las acciones llevadas a cabo en la Jornada de Calidad de Vida y Ambiente organizada por el
Programa de Calidad de Vida y Ambiente del Colegio Nacional de Monserrat, el  8 de octubre de 2024.

Artículo 2°:  Reconocer a los docentes de nuestro Colegio Oscar Granero (Leg. 35244 ) , Carlos Ferrero (Leg. 29565) y Efraín
Cejas (Leg. 28312) como organizadores y responsables académicos de la actividad.

Artículo 3°: Agradecer a las instituciones participantes y distintos espacios del Colegio que se detallan a continuación, por su
invalorable aporte para el desarrollo de la Jornada: Reparación Ambiental y Aves Migratorias de Laguna Mar Chiquita con
estudiantes de segundo año del Colegio Nacional de Monserrat, Vacunatorio Hospital de Clínicas UNC, Prevención de
Accidentes, Atención Primaria y Reanimación Cardio-Pulmonar Grupo Geer, Atención de Primeros Auxilios Escuela de
Enfermería y Alimentación Saludable y Sostenible Escuela de Nutrición de la Facultad de Ciencias Médicas UNC, Cuidado
dental en niños y adolescentes de la Facultad de Odontología UNC, Testeos de HIV y Sífilis del Programa de HIV-Sida UNC,
Prevención de Tabaquismo y Otras Sustancias del Consejo Médico de la Provincia de Córdoba, Equipo ETM del Ministerio de
Salud de la Nación, Acción Serrana de Reforestación y Reparación Ambiental y Espacio Optativo “Bomberos Planetarios” del
Colegio Nacional de Monserrat.

Artículo 4°: Agradecer la participación de María José Rueda (DNI: 18.377.265), Aurora Noemí Baez (DNI: 21.495.263) y Doris



Torres Rufino (DNI: 19.003.758) como integrantes del Vacunatorio del Hospital de Clínicas por sus aportes a la Prevención de
Poliomielitis y Dengue.

Artículo 5°: Protocolícese, publíquese y archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-803-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Jueves 26 de Diciembre de 2024
		2024-12-26T08:14:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-26T08:47:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-26T08:47:33-0300
	GDE UNC




